MHMWHUCTEPCTBO
KAJIUITHO-KOMMYHAJIBHOTI'O XO3SIMCTBA U DHEPTETUKHU
KAMYATCKOTI'O KPASA

IIPUKA3

30.10.2023 Ne 46-H

r. IletponasnoBck-KaMuaTckuid

00 yrBep:kaeHud MHBecTUIHOHHOU nporpamMmbl KI'VIT «KaMyaTckui

BOJOKAHA» B cepe BOAOCHADKEHN AHABraiCKOro ceJibCKOro nocejJieHus Ha
2024-2028 roant

B cootBerctBUM ¢ ®enepanbHbiM 3akoHOM oOT 07.12.2011 Ne 416-03
«O BogocHaOXCHUM W  BOJOOTBEJCHHUU», TOCTaHOBIEeHUEM [IpaBUTENbCTBA
Poccuiickoit ®deaepanuu ot 29.07.2013 Ne 641 «OO6 HHBECTUIIHOHHBIX U
[IPOU3BOJICTBEHHBIX NPOIPAaMMax OpraHU3aluil, OCYIIECCTBISIIOMUX JCATEIbHOCTD B
chepe BOJOCHAOKCHUS U BOJOOTBCACHUS», TMoOcTaHOBIcHHMEM [IpaBurenncTBa
Kamuarckoro kpas ot 11.05.2023 Ne 265-I1 «O06 yrtBepxknenun Ilonoxxenus o
MunHucrepcTBe KUINIIHO-KOMMYHAJIBHOTO XO3SKMCTBA M 3HEpreTuku KamyaTckoro
Kpasi», Ha ocHoBaHuM 3asBneHus KI'VYII «Kamuarckuii Bogokanam» ot 15.08.2023
Ne 23-11437/12-04 (Bx. ot 16.08.2023 Ne 20-3464)

ITPUKA3BIBAIO:

1. Y1BepauTs naBecTHMOHHYIO nporpammy KI'VII «KamyaTckuilt BogokaHam
B cdepe BogocHaOkeHUss AHaBraiickoro cenbckoro mnocenceHus 2024-2028 rojsl
COTJIACHO MPUJIOKEHUAM | — 3 K HACTOSIIIEMY IIPUKA3Y.

2. Hacrosmwuii mpuka3 BCTymaeT B CHIYy IOCIC JHSA €ro OQUIUAILHOTO
01y OJIMKOBAHMSI.

Munuctp (. o ) A.A. TTutupumoB
ﬁ JIOKYMEILT HOJIMCAIL
a YIEKTPOHION HOJUCHIO

Ceprudukar 00B1A4D66D4347D318B68602D204BA31FA
Butasesieny Hiwrapumon Altekcamp AJIeKcan/[poBHY
LZ[ei»iCTBI/ITeJeH ¢ 05.05.2023 no 28.07.2024




TIpunosxenne Ne 1
k npukasy Munuctepetsa JKKX u suepremiu Kamuatckoro kpas
o1 30.10.2023 Ne 46-H

1. TlacnopT HHBECTHIMOHHO NPOTPaMMEL B chepe BOTOCHAGKEHNA AHABraficKOro CeNbekoro noceneHns Ha 2024 -2028 roast

HauMeHoBaHUe opraHU3aliy, B OTHOIEHUH
KOTOpoIi pa3pabaThIBaeTCs HHBECTUIIMOHHAS
nporpamMma B cyepe BoTOOTBEICHUS

KpaeBoe rocymapcTBeHHOe YHUTapHOe Ipeanpustie «KaMdaTckuii BogokaHam»

MecToHax0KICHHE PeryTHpyeMoli OpraHH3alil

683009, Kamuarckuii kpaii, r. IleTponasnosck-Kamuarckuii, yi. Iuonkosckoro 3/1.

CpoKH peayiM3alii HHBECTUIIMOHHOM MPOTpaMMbl

2024-2028rr.

CTpOHUTENbETBO, PEKOHCTPYKIIMS K MOJEPHU3AlMS 0OBEKTOB CUCTEMbI BOIOCHA0KEHHUS
AHaBralickoro

HaumeHoBaHUe HHBECTHIHOHHOTO IpoeKTa

celbeKoro nocenenns Ha 2024 — 2028 roaw!

OcHoBaHUe BKJIIOUEHUS MHBECTHIIHOHHOTO [POEKTa
B HHBECTUIMOHHYIO IIpOrpamMMy (pelieHre
IpaButenseta PO, denepanbhble, perHoHaIbHbIE
U MYHUIIUIAJIbHbIE IPOTPaMMBbI)

1. ®enepanbHbli 3aKkoH oT 07.12.2011 Ne416 -®3 "O BogocHadXeHUU U BOZOOTBEACHUHU",

2. Ilocranosnenue [Ipasutensctsa Poceuiickoit ®eneparuu ot 29.07.2013 Ne641 "O6
HHBECTHIMOHHBIX U [IPOM3BOICTBEHHBIX [IpOrpaMMax OpraHH3allii, OCYIECTBIAIOWHX
JeATeNbHOCTD B cdepe BogocHabkeHus U BogooTseaeHus”, 3. Texuudeckoe 3alaHue Ha pa3paboTKy
uHBecTHIHOHHON nporpamMmbl KI'YII «KamyuaTckuil BolokaHaD» [I0 CTPOUTENLCTRY, PEKOHCTPYKIIHH
U MOJIEPHU3AlIUK 00BEKTOB CUCTeMb] BOJOCHA0XKEHUS AHABralicKoro celbCKoro oceleHus Ha 2024-

2028rr.

Jluno, OTBETCTBEHHOE 3a pa3paboTKy
HHBECTHIIMOHHOM MPOTpaMMBbl

Jupextop: CymnpyH AHacTacus CepreeBHa

KonrakTHas l/IHq)OpMaL[l/IH Jivna, OTBETCTBEHHOTO 3a

DneKTpoHHbIi aapec: Priemnaya(@pkvoda.ru

pa3paboTKy HHBECTUIIMOHHOM MPOTpaMMbl

Tenedon: 8 (4152)300-230

HaumeHoBaHHe opraHa HCIOIHUTEIbHON BIACTH

cybobekTa P® wiu oprana MecTHOro
CaMOYIpaBJIeHUs, YTBEPAUBIIETO HHBECTHIIHOHHYIO
HpoTpamMMy

MI/IHI/ICTE})CTBO AKUIHITHO-KOMMYHaJIBHOTO Xo3siiicTBa U IHEPreTHKH Kamuatckoro Kpast

MecToHax0KIeHHE OpraHa, YTBEPIMBIIETO
HHBECTHIIMOHHYIO IPOrpaMMy

683031, r. [lerponasmosck-Kamuatckuii, npocnext Kapia Mapkcea, 1. 5.

JIOIDKHOCTHOE JIMIIO, YTBEpIUBLIEE
HHBECTHIIMOHHYIO IPOrpaMMy

MUHHCTp KITHITHO-KOMMYHAITLHOTO X03sHCTBa H SHepreTHKH KamMyaTckoro kpas
Tutupimos AnekcaHap ATleKCaHIPOBHY

Jlata yTBep:KACHUS HHBECTUIIMOHHOM POTrpaMMbl

KonrakTHas l/IHq)OpMaL[l/IH Jivna, OTBETCTBEHHOTO 3a
YTBEPKIACHUE HHBECTHLIHOHHON IporpaMMbl

Tew/daxc +7-4152-41-24-20

Haumenopanue OpraHa MECTHOT'O CaMOYIIpaBJICHUS,
COrTacoOBABUICTO HHBECTHLHOHHYIO [IpOIrpaMMy

AZ[MPIHPICT])&L[PIH AHaBralicKOTo CelbCKOTO MOceTeHUs

Mecrox—laxomueﬂne OpraHa, corilacoBaBlLICTO

684355, ymuna JleauHckas, 1oM 36, ceno AHapraif, belcTpuHckui paifon, Kamuartckuii kpaid.

HHBECTHIIMOHHYIO IPOrpaMMy

JIOIDKHOCTHOE JIMIIO, cOTTIacoBaBlIee
HHBECTHIIMOHHYIO IPOrpaMMy

I'naBa aqMUHUCTpALIMK
AHapraiickoro CeJIbcKOT0 IOCEJICHUS
AnykaHos B.A.

I[a'ra COTTacOBaHHUS HHBECTHLIMOHHON IporpaMMbl

18.10.2023r

KonrakTHas l/IHq)OpMaL[l/IH Jivna, OTBETCTBEHHOTO 3a
COrnTacoBaHUe HHBCCTMHHOHHOﬁ IporpaMMbl

Tem.: +7(4154)22-33-33

InanoBble 3HaUCHUS
MoKasaTeNel HaleKHOCTH,

JOCTIKEHHE KOTOPBIX IPEIYCMOTPEHO B pe3yJIbTaTe
peai3aliy MepolpUATHI HHBECTUIIMOHHOM
HPOTPaMMbl

[Mnanosele 3HAUCHUS

HaumenoBanue dakt Texymee
Nen/n Eausy 3nauenue | 2024 roa | 2025 roa | 2026 roa 2027 ron 2028 ron
noxasarens 2022 ron
2023 ron
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. HamexnocTs (Gecnepeboiinocts) chabxeHns norpebureneii ycnyraMmu BoJoCHa0KeHUS
IpoTsxeHHOCTH
1. |Bcex BuaoB ceteif KM 145 145 145 145 145 145 145
BOZOCHAGKEHUS
3, |Komricetao en 000 | 0.00 000 | 000 | 0.00 0.00 0.00
aBapuit Ha ceTsIX
ABapHiiHOCTB
3. |cnctemsl en'kyM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SKEHHS
H3roc
4. |BozompoBOMHBIX % 55.60 55.60 55.50 55.50 55.50 55.50 55.40
ceteif
5. |MoausTo Bomsl Thic.M® [ 100.93 100.90 95.60 90.60 88.70 85.60 85.00




5.1

U3 NOA3EMHBIX
HCTOUHHKOB

ThIC.M*

100.93

100.39

99.7%9

99.70

99.14

98.42

97.7%

Mpomyero
COOPYKEHHIAMH
BOAOMOATOTOBKH

ThIC.M*

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

IMozaano Boms! B
CeTh

ThIC.M*

97.40

96.23

95.90

95.85

95.80

95.70

TMotepu u
HeYUTCHHBIE
DACXOIB!

ThIC.M*

68.20

65.20

64.87

64.64

64.40

64.24

VpoBeHb noTeph

%

70

67.75

67.64

67.43

67.22

67.12

Kosdpduunent
noTeph

MYKM

48.27

46.72

44.64

46.5

46.35

46.28

HOCTb CHCTEMBI BO,

Veranosnennas
NPOH3BOIHTENBROC
b

ThIC.MYC

yT

0.48

0.48

0.48

0.48

0.48

0.48

DaxTHUeCKas
NPOH3BOIHTENBROC
b

ThIC.MYC

yT

0.28

0.28

0.27

0.27

0.27

0.27

0.27

VpoBeHs 3arpy3ku
MolHoCTeH

%

58.33%

58.33

56.25%

56.25%

56.25%

56.25%

56.25%

Obrem
peami3aLiy
MOAIrOTOBNEHHOMH
BOBI

ThIC.M*

24.38

24.30

24.30

24.30

24.30

24.30

24.30

4.1

B TOM UHCIIe
HACeNeHHID

ThIC.M*

22.05

22.03

22.03

22.03

22.03

22.03

22.03

3. KauecTBO 0OKa3bIBaEMBIX YCIyT

Komuuectso
CleNaHHbIX pob
nepen
NOCTYMICHUEM B
CeTh 1 B TOUKAX
Bogopasbopa

en

142

142

142

142

142

142

142

BT.YU.
COOTBETCTBYHOLIMX
HOpMaTHBaM

en

142

142

142

142

142

142

142

Otnomenue
KOJHUeCTBa npob
COOTBETCTBYIOUIMX
HOPMATHBAaM K
obmenmy
KOMHIeCTBY npo6

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

4. DheKTUBHOCTD AeATENBHOCTH

Pacxon
IMEKTPHUECKOI
SHEPIHH, BCEro:

ThIC.
KBTu

37.3%9

37.32

37.15

37.10

37.00

37.00

37.00

SddexTHBHOCTE
HCIIOMB30BAHKS

KBTu/M®

SHePrHH

0.370

0.371

0.372

0.372

0.373

0.375

0.378




2. Tlepevens MepoNIpHUSATHI MHBECTHIIOHHOHN MPOTrpaMMBI B cepe BomocHaOXeHHT AHaBTaHCKOTo cellbckoro moceneHust Ha 2024 -2028 rost

TIpunoxenne Ne 2

k nprkazy Munncrepersa JKKX u sneprernku KamuaTckoro kpas

ot 30.10.2023 Ne 46-H

OCHOBHBIEC TEXHHUECKHE XapaKTCPHUCTHKH

Pacxozbl Ha peanu3zalnio MeponpuaTuii, Teic. py6. (¢ HAC)

Ornucanye U MeCTo Fopn nagana |Tox okonvanus
OO6ocHOBaHNE HEOOXOIUMOCTH
Ne n/n HanmeHoBanne MepOnpHsTHsL PpacronoxeHns 3HaueHNe oKa3aTeNs peanuzalun | peanmMzalnn B T.4. [10 TOZIaM
(1eNb pealM3aluH) Haumenosanue Herounnxu Bceero, B Tom
obbexTa MEPOIIPUATHS | MEPOIPUATHS OcraTtok B T.4. 32 CHeT
nokasareis (MOIIHOCTb, 10 nocne (unancupoBanus YuCe 10
Enuzm Bceero ¢duHaHCHpOBa |  ILIATHI 32
NIPOTSHKEHHOCTh, THAMETP peanMzaly | peannzalu (coberBennbie HUCTOYHHUKaM, 2024 2025 2026 2027 2028 s TOKTIOUEHME
HT.4.) MEPOIPHUATS | MEPOIPUATUA CpesicTBa) THIC.pYO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
I'pynna 1. MogepHu3anus, peKOHCTPYKIHA (CTPONTENIbCTBO) CYIIECTBYIOIHX 00bEKTOB BOAOCHADKEHUS
1.1 |c.Anaeraii
Ipu6sins,
HalpaBisieMas Ha 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MHBECTULIMH
OGcerieueHne HaNEKHOCTH
°“°T(Z$’(');‘;f;§:agz‘;“"” Ag;:f:;;fgm miﬂifjfgi‘;“ﬂ“”e 469.00 469.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.1.1 ABTOMAaTH3aLMA U JUCIIeTYepU3ais cKBOKUHEL Ne2145 ¢ Anasrait 1 MIPOM3BOJMTEILHOCTD #REF! 240 240 2024 2024 1,042.77
JIACTICTYEPU3ALIMS CKBKHHbI C CeNLCKOro
BO3MOKHOCTBIO aBTOHOMHOIA nocesieHus
SKCILTyaTalHH) Bosspar HJIC 173.77 173.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Hroro 1,042.77 1,042.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ipu6sins,
HalpaBisieMas Ha 373.40 0.00 373.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MHBECTULIMH
OGcerieueHne HaNEKHOCTH A
CHCTeMbI BOIOCHAGKEHN c. Anasraii APTUSALHONHLIE 495.40 0.00 495.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(aBTOMAaTH3AIUS U Amnasraickoro OTHHCACHA
1.1.2 ABTOMAaTH3aLMA U JUCIIeTYepU3ais cKBOKUHEL Ne2146 ¢ Anasrait #REF! #REF! #REF! #REF! 2025 2025 1,042.57
JIACTICTYEPU3ALIMS CKBKHHbI C CeNLCKOro
BOSMOXHOCTLIO aBTOHOMHOH oceneHus Bosspar HJIC 173.77 0.00 173.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SKCILTyaTal1u)
Hroro 1,042.57 0.00 1,042.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bceero no rpynme 1 2,085.34 2,085.34 1,042.77 1,042.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Hroro no nporpamme 2,085.34 2,085.34 1,042.77 1,042.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




IMpunoxenue Ne 3
k npuka3y Muanctepersa JKKX u sHeprernkn Kamgarckoro kpas
or 30.10.2023 Ne 46-H

3. McTouHnKE QUHAHCHPOBAHUSA MEPONPUATHI HHBECTHIIHOHHON MpOTrpaMMEI B chepe BoJocHa0KeHH AHaBTaliCKOTO CelIbCKOro MmoceaeHnd Ha 2024 -2028

FOJIbI
THIC. pyd.
Pacxozpl Ha peany3ariio MepOIIPHSTHI [0 roJiaM pealn3alii HHBECTHIHOHHOM [IPOrpaMMBI
UTOI'o
Ne (¢ HAC)
i Hcrounnkn GpHHAHCHPOBAHHS
t 2024t 20251 2026 T 2027t 2028 T
1 |CobGcTBeHHBIE CpeacTBa 1,042.77 1,042.57 0.00 0.00 0.00 2,085.34
1.1 |{IIpu6bLib, HalpaBiseMas Ha MHBECTHLIUM: 400.00 373.40 0.00 0.00 0.00 773.41
11,1 |2 T HHBCCTHITHONNAT COCTARTAIONIAL B 400.00 373.40 0.00 0.00 0.00 773.41
Tapude
HUHBECTHIIUU 400.00 373.40 0.00 0.00 0.00 77341
HPOLEHTHI 10 KPEIUTY 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.1.2|B T.4. npuOBIIE OT CBODOJHOIO CEKTOpa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
113 HPHOBIIE OT TEXHOIOTHIECKOrO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
HPHCOCAUHEHHS
1.1.4 {TIpodas npubsLIb 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.2 |AMOpTH3allMOHHBIE OTYHCICHUSL 469.00 495.40 0.00 0.00 0.00 964.40
13 CpezcIBa, NOTy4eHHbIE 3a CHET IUIAThl HA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
HOAKIIOYEHHE.
1.4 |Bosspat HIC 173.77 173.77 0.00 0.00 0.00 347.54
2 |IlpuBJieyeHHbIE CPEACTBA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.1 |Kpenutst 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.2 |3aitmbl opraHu3anuit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.3 |bromxeTHOE pUHAHCHPOBAHHE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.4 |CpexncTBa BHENIHHX HHBECTOPOB 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.5 |IIpoune npuBeUeHHBIE CPEICTBA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BCEI'O ucToyHHKOB PHHAHCHPOBAHMS 1,042.77 1,042.57 0.00 0.00 0.00 2,085.34




